

## บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท บีพีอาร์ ออดิท แอนด์ แอคไวเซอรี จำกัด

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ    **ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน)**

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือน และเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ของ บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มียุทธศาสตร์ทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นายบุญเลิศ แก้วพันธุ์ฤกษ์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 4165

บริษัท บีพีอาร์ ออดิท แอนด์ แอดไวเซอร์ จำกัด

กรุงเทพมหานคร

12 พฤศจิกายน 2558

## บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558

## สินทรัพย์

|  | หมายเหตุ | พันบาท             |                 |                      |                 |
|--|----------|--------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
|  |          | งบการเงินรวม       |                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|  |          | 30 กันยายน 2558    | 31 ธันวาคม 2557 | 30 กันยายน 2558      | 31 ธันวาคม 2557 |
|  |          | "ยังไม่ได้ตรวจสอบ" | "ตรวจสอบแล้ว"   | "ยังไม่ได้ตรวจสอบ"   | "ตรวจสอบแล้ว"   |
|  |          | "สอบทานแล้ว"       |                 | "สอบทานแล้ว"         |                 |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>  |          |                    |                 |                      |                 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                                       | 5        | 40,246             | 17,930          | 18,998               | 13,415          |
| เงินลงทุนชั่วคราว  | 6        | 1,013              | -               | 1,013                | -               |
| ลูกหนี้การค้า และลูกหนี้อื่น   |          |                    |                 |                      |                 |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน   | 4,7      | 4,031              | 91              | 4,651                | 1,249           |
| - กิจการอื่น   | 7        | 71,796             | 93,835          | 42,837               | 68,498          |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี                   | 8        | 3,558              | 4,371           | -                    | -               |
| สินค้าคงเหลือ  | 9        | 131,637            | 110,373         | 120,068              | 98,322          |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน     | 4        | -                  | -               | 35,487               | 27,734          |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น   |          |                    |                 |                      |                 |
| - เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า  |          | 1,398              | 854             | 1,289                | 854             |
| - อื่นๆ  |          | 968                | 686             | 727                  | 144             |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>   |          | <b>254,647</b>     | <b>228,140</b>  | <b>225,070</b>       | <b>210,216</b>  |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>   |          |                    |                 |                      |                 |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน                               | 10       | 10,016             | 3,457           | 5,252                | 2,203           |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 8        | 4,583              | 6,373           | -                    | -               |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย  | 11       | -                  | -               | 30,475               | 15,975          |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน   | 12       | -                  | -               | 15,923               | -               |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์   | 13       | 100,001            | 41,692          | 80,690               | 39,441          |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน  |          | 3,252              | 3,123           | 2,794                | 2,660           |
| สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม   | 20       | 2,439              | 1,779           | 1,980                | 1,779           |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น  |          | 2,467              | 1,390           | 718                  | 679             |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                                      |          | <b>122,758</b>     | <b>57,814</b>   | <b>137,832</b>       | <b>62,737</b>   |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>  |          | <b>377,405</b>     | <b>285,954</b>  | <b>362,902</b>       | <b>272,953</b>  |

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

| หมายเหตุ   | พันบาท             |                 |                      |                 |
|--|--------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
|  | งบการเงินรวม       |                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|  | 30 กันยายน 2558    | 31 ธันวาคม 2557 | 30 กันยายน 2558      | 31 ธันวาคม 2557 |
|  | "ยังไม่ได้ตรวจสอบ" | "ตรวจสอบแล้ว"   | "ยังไม่ได้ตรวจสอบ"   | "ตรวจสอบแล้ว"   |
|  | "สอบทานแล้ว"       |                 | "สอบทานแล้ว"         |                 |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>  |                    |                 |                      |                 |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                           | 14                 | -               | 5,000                | -               |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น  |                    |                 |                      |                 |
| – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน   | 4,15               | -               | -                    | 100             |
| – กิจการอื่น   | 15                 | 29,486          | 37,101               | 21,641          |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                            | 16                 | 2,435           | 2,487                | 2,267           |
| โบนัสค้างจ่าย  | 4                  | 6,297           | 13,151               | 5,468           |
| ภาษีเงินได้คืนติดുകคค้างจ่าย   |                    | -               | 1,473                | -               |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น   |                    |                 |                      |                 |
| - เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า   |                    | 1,161           | 1,872                | 1,161           |
| - อื่นๆ  |                    | 587             | 504                  | 29              |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>   |                    | <b>39,966</b>   | <b>61,588</b>        | <b>30,666</b>   |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>   |                    |                 |                      |                 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน-สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี               | 16                 | 3,576           | 5,120                | 3,208           |
| ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน  | 17                 | 11,060          | 10,060               | 9,229           |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี  | 20                 | -               | 32                   | -               |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น  | 4                  | 174             | 174                  | 10              |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>  |                    | <b>14,810</b>   | <b>15,386</b>        | <b>12,447</b>   |
| <b>รวมหนี้สิน</b>  |                    | <b>54,776</b>   | <b>76,974</b>        | <b>43,113</b>   |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>   |                    |                 |                      |                 |
| ทุนจดทะเบียน - 390,000,000 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาทในปี 2558 และ                |                    |                 |                      |                 |
| 200,000,000 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาทในปี 2557                                   | 18                 | 195,000         | 100,000              | 195,000         |
| ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว - 243,000,000 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท ในปี 2558 |                    |                 |                      |                 |
| และ 200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาทในปี 2557                              | 18                 | 121,500         | 100,000              | 121,500         |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้น   |                    | 137,880         | 49,300               | 137,880         |
| กำไรสะสม   |                    |                 |                      |                 |
| – จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย   |                    | 3,489           | 3,489                | 3,489           |
| – ยังไม่ได้จัดสรร  |                    | 51,042          | 52,826               | 56,920          |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น   |                    | 3,365           | 3,365                | -               |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่</b>  |                    | <b>317,276</b>  | <b>208,980</b>       | <b>319,789</b>  |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม   |                    | 5,353           | -                    | -               |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>  |                    | <b>322,629</b>  | <b>208,980</b>       | <b>319,789</b>  |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>  |                    | <b>377,405</b>  | <b>285,954</b>       | <b>362,902</b>  |

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"  
"สอบทานแล้ว"

| หมายเหตุ   | พันบาท       |               |                      |               |
|--|--------------|---------------|----------------------|---------------|
|  | งบการเงินรวม |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|  | 2558         | 2557          | 2558                 | 2557          |
| <b>รายได้</b>  | <b>4</b>     |               |                      |               |
| รายได้จากการขายและบริการ                             |              | 90,143        | 90,869               | 70,181        |
| รายได้จากสัญญาเช่าการเงิน                            |              | 274           | 385                  | -             |
| รายได้อื่น   |              | 969           | 201                  | 1,352         |
| <b>รวมรายได้</b>                                     |              | <b>91,386</b> | <b>91,455</b>        | <b>71,533</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                    | <b>4</b>     |               |                      |               |
| ต้นทุนขายและบริการ                                   |              | 63,351        | 67,806               | 47,899        |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย                                   |              | 3,898         | 3,613                | 3,124         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                |              | 12,133        | 9,812                | 9,641         |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร                                   |              | 5,550         | 5,011                | 4,675         |
| ต้นทุนทางการเงิน                                     | <b>4</b>     | 427           | 471                  | 354           |
| <b>รวมค่าใช้จ่าย</b>                                 |              | <b>85,359</b> | <b>86,713</b>        | <b>65,693</b> |
| <b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>                           |              | <b>6,027</b>  | <b>4,742</b>         | <b>5,840</b>  |
| กำไรจ่ายภาษีเงินได้                                  | <b>20</b>    | (1,028)       | (1,153)              | (1,155)       |
| <b>กำไรสำหรับงวด</b>                                 |              | <b>4,999</b>  | <b>3,589</b>         | <b>4,685</b>  |
| กำไรเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี                     |              | -             | -                    | -             |
| <b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>                     |              | <b>4,999</b>  | <b>3,589</b>         | <b>4,685</b>  |
| <b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>             |              |               |                      |               |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่                   |              | 5,123         | 3,589                | 4,685         |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม         |              | (124)         | -                    | -             |
|  |              | <b>4,999</b>  | <b>3,589</b>         | <b>4,685</b>  |
| <b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b> |              |               |                      |               |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่                   |              | 5,123         | 3,589                | 4,685         |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม         |              | (124)         | -                    | -             |
|  |              | <b>4,999</b>  | <b>3,589</b>         | <b>4,685</b>  |
| <b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>                  | <b>22</b>    | <b>0.023</b>  | <b>0.018</b>         | <b>0.021</b>  |
| <b>กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)</b>                       | <b>22</b>    | <b>0.016</b>  | <b>0.018</b>         | <b>0.015</b>  |

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"  
"สอบทานแล้ว"

| หมายเหตุ   | พันบาท       |                |                      |                |
|--|--------------|----------------|----------------------|----------------|
|  | งบการเงินรวม |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|  | 2558         | 2557           | 2558                 | 2557           |
| <b>รายได้</b>  | <b>4</b>     |                |                      |                |
| รายได้จากการขายและบริการ                             |              | 259,837        | 259,663              | 201,849        |
| รายได้จากสัญญาเช่าการเงิน                            |              | 874            | 1,389                | -              |
| รายได้อื่น   |              | 1,651          | 900                  | 2,785          |
| <b>รวมรายได้</b>                                     |              | <b>262,362</b> | <b>261,952</b>       | <b>204,634</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                    | <b>4</b>     |                |                      |                |
| ต้นทุนขายและบริการ                                   |              | 188,126        | 188,716              | 139,787        |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย                                   |              | 13,424         | 11,146               | 11,106         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                |              | 35,118         | 28,354               | 28,243         |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร                                   |              | 16,353         | 19,715               | 14,020         |
| ต้นทุนทางการเงิน                                     | <b>4</b>     | 1,318          | 1,406                | 1,105          |
| <b>รวมค่าใช้จ่าย</b>                                 |              | <b>254,339</b> | <b>249,337</b>       | <b>194,261</b> |
| <b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>                           |              | <b>8,023</b>   | <b>12,615</b>        | <b>10,373</b>  |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                | <b>20</b>    | (1,554)        | (3,237)              | (2,044)        |
| <b>กำไรสำหรับงวด</b>                                 |              | <b>6,469</b>   | <b>9,378</b>         | <b>8,329</b>   |
| กำไรเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี                     |              | -              | -                    | -              |
| <b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>                     |              | <b>6,469</b>   | <b>9,378</b>         | <b>8,329</b>   |
| <b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>             |              |                |                      |                |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่                   |              | 6,616          | 9,378                | 8,329          |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม         |              | (147)          | -                    | -              |
|  |              | <b>6,469</b>   | <b>9,378</b>         | <b>8,329</b>   |
| <b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b> |              |                |                      |                |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่                   |              | 6,616          | 9,378                | 8,329          |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม         |              | (147)          | -                    | -              |
|  |              | <b>6,469</b>   | <b>9,378</b>         | <b>8,329</b>   |
| <b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>                  | <b>22</b>    | <b>0.029</b>   | <b>0.047</b>         | <b>0.037</b>   |
| <b>กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)</b>                       | <b>22</b>    | <b>0.021</b>   | <b>0.047</b>         | <b>0.026</b>   |

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
“สอบทานแล้ว”

|  |                                    | พันบาท                 |                              |   |                 |                          |  |                          |         |
|--|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---|-----------------|--------------------------|--|--------------------------|---------|
|  |                                    | งบการเงินรวม           |                              |   |                 |                          |  |                          |         |
|  |                                    | องค์ประกอบอื่นของ      |                              |   |                 | รวมส่วนของ<br>ผู้ถือหุ้น | ส่วนได้เสีย<br>ที่ไม่มีอำนาจ<br>ควบคุม | รวมส่วนของ<br>ผู้ถือหุ้น |         |
|  |                                    | กำไรสะสม               |                              | ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจ<br>ภายใต้การควบคุมเดียวกัน |                 |                          |  |                          |         |
| หมายเหตุ   | ทุนที่ออกและ<br>ชำระเต็มมูลค่าแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้น | จัดสรรเป็น<br>สำรองตามกฎหมาย |   | ยังไม่ได้จัดสรร |                          |  |                          |         |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558                          |                                    | 100,000                | 49,300                       | 3,489   | 52,826          | 3,365                    | 208,980                                | -                        | 208,980 |
| รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น    |                                    |                        |                              |   |                 |                          |  |                          |         |
| เพิ่มทุนเรือนหุ้น  | 18                                 | 21,500                 | 88,580                       | -   | -               | -                        | 110,080                                | -                        | 110,080 |
| เงินปันผลจ่าย  | 21                                 | -                      | -                            | -   | (8,400)         | -                        | (8,400)                                | -                        | (8,400) |
| การได้มาซึ่งส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                 |                                    | -                      | -                            | -   | -               | -                        | -                                      | 5,500                    | 5,500   |
| รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น |                                    | 21,500                 | 88,580                       | -   | (8,400)         | -                        | 101,680                                | 5,500                    | 107,180 |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                        |                                    |                        |                              |   |                 |                          |  |                          |         |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด                                    |                                    | -                      | -                            | -   | 6,616           | -                        | 6,616                                  | (147)                    | 6,469   |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น                                |                                    | -                      | -                            | -   | -               | -                        | -                                      | -                        | -       |
| รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด                        |                                    | -                      | -                            | -   | 6,616           | -                        | 6,616                                  | (147)                    | 6,469   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558                        |                                    | 121,500                | 137,880                      | 3,489   | 51,042          | 3,365                    | 317,276                                | 5,353                    | 322,629 |
|  |                                    |                        |                              |   |                 |                          |  |                          |         |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557                          |                                    | 100,000                | 49,300                       | 2,502   | 48,270          | 3,365                    | 203,437                                | -                        | 203,437 |
| รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น    |                                    |                        |                              |   |                 |                          |  |                          |         |
| เงินปันผลจ่าย  |                                    | -                      | -                            | -   | (7,000)         | -                        | (7,000)                                | -                        | (7,000) |
| รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น |                                    | -                      | -                            | -   | (7,000)         | -                        | (7,000)                                | -                        | (7,000) |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                            |                                    |                        |                              |   |                 |                          |  |                          |         |
| กำไรสำหรับงวด  |                                    | -                      | -                            | -   | 9,378           | -                        | 9,378                                  | -                        | 9,378   |
| กำไรเบ็ดเสร็จอื่น  |                                    | -                      | -                            | -   | -               | -                        | -                                      | -                        | -       |
| รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                                  |                                    | -                      | -                            | -   | 9,378           | -                        | 9,378                                  | -                        | 9,378   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557                        |                                    | 100,000                | 49,300                       | 2,502   | 50,648          | 3,365                    | 205,815                                | -                        | 205,815 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
“สอบทานแล้ว”

| พันบาท   |                                    |                        |                              |                 |                      |
|--|------------------------------------|------------------------|------------------------------|-----------------|----------------------|
| งบการเงินเฉพาะกิจการ                                       |                                    |                        |                              |                 |                      |
| หมายเหตุ   | ทุนที่ออกและ<br>ชำระเต็มมูลค่าแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้น | กำไรสะสม                     |                 | รวมส่วนของผู้ถือหุ้น |
|  |                                    |                        | จัดสรรเป็น<br>สำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร |                      |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558                          | 100,000                            | 49,300                 | 3,489                        | 56,991          | 209,780              |
| รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น    |                                    |                        |                              |                 |                      |
| เพิ่มทุนเรือนหุ้น  | 18 21,500                          | 88,580                 | -                            | -               | 110,080              |
| เงินปันผลจ่าย  | 21 -                               | -                      | -                            | (8,400)         | (8,400)              |
| รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น | 21,500                             | 88,580                 | -                            | (8,400)         | 101,680              |
| กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                                     |                                    |                        |                              |                 |                      |
| กำไรสำหรับงวด  | -                                  | -                      | -                            | 8,329           | 8,329                |
| กำไรเบ็ดเสร็จอื่น  | -                                  | -                      | -                            | -               | -                    |
| รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                                  | -                                  | -                      | -                            | 8,329           | 8,329                |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558                        | 121,500                            | 137,880                | 3,489                        | 56,920          | 319,789              |
|  |                                    |                        |                              |                 |                      |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557                          | 100,000                            | 49,300                 | 2,502                        | 45,239          | 197,041              |
| รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น    |                                    |                        |                              |                 |                      |
| เงินปันผลจ่าย  | -                                  | -                      | -                            | (7,000)         | (7,000)              |
| รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น | -                                  | -                      | -                            | (7,000)         | (7,000)              |
| กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                                     |                                    |                        |                              |                 |                      |
| กำไรสำหรับงวด  | -                                  | -                      | -                            | 13,433          | 13,433               |
| กำไรเบ็ดเสร็จอื่น  | -                                  | -                      | -                            | -               | -                    |
| รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                                  | -                                  | -                      | -                            | 13,433          | 13,433               |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557                        | 100,000                            | 49,300                 | 2,502                        | 51,672          | 203,474              |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

งบกระแสเงินสด

"สอบทานแล้ว"

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

|   | พันบาท       |          |                      |          |
|---|--------------|----------|----------------------|----------|
|   | งบการเงินรวม |          | งบการเงินเฉพาะกิจการ |          |
|   | 2558         | 2557     | 2558                 | 2557     |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                       |              |          |                      |          |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้   | 8,023        | 12,615   | 10,373               | 16,791   |
| รายการปรับปรุง  |              |          |                      |          |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                               | 4,740        | 4,306    | 3,669                | 3,398    |
| หนี้สงสัยจะสูญ  | 451          | 111      | 65                   | 101      |
| ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้า (กลับรายการ)                     | 102          | (52)     | 103                  | (66)     |
| ขาดทุนจากสินค้าเสื่อมสภาพ                                   | 294          | -        | 294                  | -        |
| กำไรที่ซึ่งไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน                | (135)        | (299)    | (135)                | (299)    |
| กำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย                                | -            | -        | -                    | (1,153)  |
| ขาดทุนจากการขายสินทรัพย์ถาวร                                | 115          | -        | 70                   | -        |
| ผลประโยชน์พนักงาน   | 610          | 582      | 510                  | 470      |
| ต้นทุนทางการเงิน  | 1,318        | 1,406    | 1,105                | 1,226    |
| ดอกเบี้ยรับ   | (227)        | (156)    | (663)                | (576)    |
| <b>กำไรจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์</b> |              |          |                      |          |
| <b>และหนี้สินดำเนินงาน</b>                                  | 15,291       | 18,513   | 15,391               | 19,892   |
| <b>สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)</b>                   |              |          |                      |          |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน        | (3,940)      | 245      | (3,402)              | (557)    |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น                    | 21,395       | 7,903    | 25,601               | 9,335    |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน                                  | 2,603        | 754      | -                    | -        |
| สินค้าคงเหลือ   | (21,660)     | (18,166) | (22,143)             | (16,028) |
| เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า                                   | (544)        | 1,365    | (435)                | 1,365    |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                                      | (282)        | 311      | (583)                | 166      |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                   | (129)        | (802)    | (39)                 | (187)    |
| <b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>                     |              |          |                      |          |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน      | -            | (17)     | 51                   | 337      |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น                  | (7,652)      | 18,362   | (5,839)              | 11,965   |
| โบนัสค้างจ่าย   | (6,853)      | (5,563)  | (6,105)              | (5,228)  |
| เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า                                    | (711)        | 1,033    | (711)                | 1,033    |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น  | 83           | (210)    | (46)                 | 75       |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                                     | -            | 100      | -                    | -        |
| <b>เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน</b>                     | (2,399)      | 23,828   | 1,740                | 22,168   |
| จ่ายดอกเบี้ย  | (943)        | (1,075)  | (795)                | (983)    |
| จ่ายภาษีเงินได้   | (4,489)      | (3,620)  | (3,743)              | (2,888)  |
| <b>เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน</b>         | (7,831)      | 19,133   | (2,798)              | 18,297   |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

"สอบทานแล้ว"

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

|   | พันบาท          |                |                      |                 |
|---|-----------------|----------------|----------------------|-----------------|
|   | งบการเงินรวม    |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|   | 2558            | 2557           | 2558                 | 2557            |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                             |                 |                |                      |                 |
| รับดอกเบี้ย   | 241             | 115            | 906                  | 93              |
| เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น                                    | (1,013)         | -              | (1,013)              | -               |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น               | (6,559)         | (1,018)        | (3,049)              | (1,005)         |
| เงินสดจ่ายให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน          | -               | -              | (26,200)             | (10,624)        |
| รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน      | -               | -              | 18,224               | 5,000           |
| เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย                           | -               | -              | (14,500)             | -               |
| เงินสดรับจากการชำระบัญชีของเงินลงทุนในบริษัทย่อย              | -               | -              | -                    | 9,536           |
| เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร                               | 12              | 2              | 8                    | 2               |
| ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน                              | -               | -              | (15,943)             | -               |
| ซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์                                   | (62,032)        | (1,321)        | (44,406)             | (953)           |
| ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                                       | (649)           | (761)          | (517)                | (502)           |
| <b>เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมลงทุน</b>               | <b>(70,000)</b> | <b>(2,983)</b> | <b>(86,490)</b>      | <b>1,547</b>    |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                         |                 |                |                      |                 |
| ชำระคืนเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน | (5,000)         | -              | (5,000)              | -               |
| ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน            | -               | -              | -                    | (2,900)         |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินลดลง                             | (2,033)         | (1,894)        | (1,809)              | (1,751)         |
| เงินสดรับจากการเพิ่มทุน                                       | 110,080         | -              | 110,080              | -               |
| เงินสดรับค่าหุ้นจากส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม      | 5,500           | -              | -                    | -               |
| จ่ายเงินปันผล   | (8,400)         | (7,000)        | (8,400)              | (7,000)         |
| <b>เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>           | <b>100,147</b>  | <b>(8,894)</b> | <b>94,871</b>        | <b>(11,651)</b> |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น - สุทธิ</b>        | <b>22,316</b>   | <b>7,256</b>   | <b>5,583</b>         | <b>8,193</b>    |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด                    | 17,930          | 21,328         | 13,415               | 17,379          |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด</b>         | <b>40,246</b>   | <b>28,584</b>  | <b>18,998</b>        | <b>25,572</b>   |

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่มีใช้เงินสด

|   |     |     |     |   |
|---|-----|-----|-----|---|
| 1) ซื้อยานพาหนะภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน                          | 436 | 488 | -   | - |
| 2) เจ้าหนี้ค้ำประกันที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 187 | -   | 187 | - |

**บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล**

**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)**

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2558

## **1. ข้อมูลทั่วไป**

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย สำนักงานใหญ่ของบริษัทตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่ที่ เลขที่ 95 ซอยรามอินทรา 117 ถนนรามอินทรา แขวงมีนบุรี เขตมีนบุรี กรุงเทพมหานคร 10510 ประเทศไทย และบริษัทมีสาขาในต่างจังหวัดจำนวน 2 สาขา

บริษัทได้จดทะเบียนเข้าเป็นบริษัทในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2556 โดยหุ้นสามัญของบริษัทได้รับอนุมัติเป็นหลักทรัพยจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอ ไอ (MAI : Market for Alternative Investment)

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการจำหน่ายผลิตภัณฑ์และอุปกรณ์ ออกแบบประกอบ และติดตั้งระบบที่เกี่ยวข้องกับระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์ และให้บริการดูแลบำรุงรักษาระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์ สำหรับธุรกิจเพื่อการพาณิชย์และที่อยู่อาศัย ธุรกิจอุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ และธุรกิจบริการทางการแพทย์

## **2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานเพื่อใช้ในประเทศไทยและจัดทำเป็นภาษาไทย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี (“สภาวิชาชีพบัญชี”) กฎระเบียบ และประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาท ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 งบการเงินนี้มีได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปี แต่เน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

## บริษัท ฟิเลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

#### สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ได้รวมบัญชีของบริษัทและบริษัทย่อยที่บริษัทมีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมในบริษัทย่อย ดังต่อไปนี้

| ชื่อบริษัท                         | ลักษณะธุรกิจ   | พันบาท             |                    | สัดส่วนการถือหุ้น<br>ทั้งทางตรงและทางอ้อม<br>ของบริษัท (ร้อยละ) |                    |
|------------------------------------|--|--------------------|--------------------|---|--------------------|
|                                    |  | ทุนชำระแล้ว        |                    |   |                    |
|                                    |  | 30 กันยายน<br>2558 | 31 ธันวาคม<br>2557 | 30 กันยายน<br>2558  | 31 ธันวาคม<br>2557 |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด | จำหน่ายผลิตภัณฑ์และอุปกรณ์ ออกแบบ ประกอบและติดตั้งระบบที่เกี่ยวข้องกับระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์ และให้บริการดูแลบำรุงรักษาระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์สำหรับธุรกิจบริการทางการแพทย์ | 25,000             | 25,000             | 100   | 100                |
| บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด | ประกอบกิจการสถานพยาบาลศูนย์ไตเทียม   | 10,000             | -                  | 70  | -                  |
| บริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด        | จำหน่ายให้เช่าและบำรุงรักษาเครื่องมือเครื่องใช้ อุปกรณ์วิเคราะห์วินิจฉัยในการให้บริการทางการแพทย์ รวมทั้งเวชภัณฑ์และอุปกรณ์ต่างๆทางการแพทย์                                    | 10,000             | -                  | 75  | -                  |
| บริษัท นิวแมคอาเธอร์ จำกัด *       | บริการติดตั้งและดูแลบำรุงรักษาระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์   | -                  | -                  | -   | -                  |

\* บริษัทย่อยดังกล่าวได้หยุดดำเนินการและชำระบัญชีเสร็จเรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2557

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 4/2558 เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2558 มีมติอนุมัติให้ดำเนินการจัดตั้งบริษัทย่อยจำนวน 2 บริษัท ได้แก่ บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด และบริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยตั้งใหม่ ด้วยทุนจดทะเบียน 10 ล้านบาท โดยบริษัทถือหุ้นร้อยละ 70 และร้อยละ 75 ตามลำดับ บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นเป็นจำนวนเงิน 7.0 ล้านบาท และ 7.5 ล้านบาท เมื่อวันที่ 3 มิถุนายน 2558 และวันที่ 30 มิถุนายน 2558 ตามลำดับ และจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทเมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2558 และวันที่ 10 กรกฎาคม 2558 ตามลำดับ

รายการบัญชีระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อยที่มีนัยสำคัญได้ถูกตัดรายการในการทำงบการเงินระหว่างกาลรวมแล้ว

### 3. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

#### ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในช่วงปัจจุบัน

บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2557) และฉบับใหม่ที่ยังออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2558 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินตามที่กล่าวข้างต้นบางฉบับมีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

**บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)**

**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)**

**มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน**

มาตรฐานฉบับปรับปรุงนี้กำหนดให้กิจการต้องรับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในขณะที่มาตรฐานฉบับเดิมอนุญาตให้กิจการเลือกรับรู้รายการดังกล่าวทันทีในกำไรขาดทุน หรือในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือทยอยรับรู้ในกำไรขาดทุนก็ได้

มาตรฐานฉบับปรับปรุงดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินนี้เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยรับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นอยู่แต่เดิมแล้ว

**มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 เรื่อง งบการเงินรวม**

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 10 กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจัดทำงบการเงินรวม โดยใช้แทนเนื้อหาเกี่ยวกับการบัญชีสำหรับงบการเงินรวมที่เดิมกำหนดอยู่ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มาตรฐานฉบับนี้เปลี่ยนแปลงหลักการเกี่ยวกับการพิจารณาว่าผู้ลงทุนมีอำนาจการควบคุมหรือไม่ กล่าวคือ ภายใต้มาตรฐานฉบับนี้ผู้ลงทุนจะถือว่าตนควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนได้ หากตนมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และตนสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้ ถึงแม้ว่าตนจะมีสัดส่วนการถือหุ้นหรือสิทธิในการออกเสียงโดยรวมน้อยกว่าถึงหนึ่งก็ตาม การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญนี้ส่งผลให้ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลยพินิจอย่างมากในการทบทวนว่าบริษัทและบริษัทย่อยมีอำนาจควบคุมในกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือไม่และจะต้องนำบริษัทใดในกลุ่มกิจการมาจัดทำงบการเงินรวมบ้าง

การเปลี่ยนแปลงหลักการนี้ไม่มีผลกระทบต่องบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย

**มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น**

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดเรื่องการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับส่วนได้เสียของกิจการในบริษัทย่อย การร่วมการงาน บริษัทร่วม รวมถึงกิจการที่มีโครงสร้างเฉพาะตัว มาตรฐานฉบับนี้จึงไม่มีผลกระทบทางการเงินต่องบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย

**มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม**

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดแนวทางเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรมและการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการวัดมูลค่ายุติธรรม กล่าวคือ หากกิจการต้องวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินใดตามข้อกำหนดของมาตรฐานที่เกี่ยวข้องอื่น กิจการจะต้องวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นตามหลักการของมาตรฐานฉบับนี้และใช้วิธีเปลี่ยนทันทีเป็นต้นไปในการรับรู้ผลกระทบจากการเริ่มใช้มาตรฐานนี้

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย

## บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

#### ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ยังไม่มีผลบังคับใช้

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2558) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ ฝ่ายบริหารของบริษัทและบริษัทย่อยเชื่อว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินเมื่อนำมาถือปฏิบัติ

#### 4. รายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ ต้นทุน และค่าใช้จ่าย ส่วนหนึ่งของบริษัทเกิดจากรายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน หมายถึง บุคคลหรือกิจการที่อยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัท หรือสามารถควบคุมบริษัททั้งทางตรงและทางอ้อม หรือมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญในการตัดสินใจด้านการเงินหรือการดำเนินงานของบริษัท

ลักษณะของความสัมพันธ์กับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นดังนี้

| ชื่อบริษัท                            | ประเภทธุรกิจ   | ลักษณะความสัมพันธ์                                  |
|---------------------------------------|--|---|
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด    | จำหน่ายผลิตภัณฑ์และอุปกรณ์ ออกแบบ ประกอบและติดตั้งระบบที่เกี่ยวข้องกับระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์ และให้บริการดูแลบำรุงรักษาระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์สำหรับธุรกิจบริการทางการแพทย์ | บริษัทย่อย  |
| บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด    | ประกอบกิจการสถานพยาบาลศูนย์ไตเทียม   | บริษัทย่อย  |
| บริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด           | จำหน่าย/ให้เช่าและบำรุงรักษาเครื่องมือเครื่องใช้ อุปกรณ์วิเคราะห์ วินิจฉัยในการให้บริการทางการแพทย์ รวมทั้งเวชภัณฑ์และอุปกรณ์ต่างๆ ทางแพทย์                                    | บริษัทย่อย  |
| บริษัท นิวแมคอาเธอร์ จำกัด            | บริการติดตั้ง และดูแลบำรุงรักษาระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์  | บริษัทย่อย  |
| บริษัท ราชวัตรบ้านหมี่ จำกัด          | ประกอบกิจการสถานพยาบาลศูนย์ไตเทียม   | บริษัทที่เกี่ยวข้องกันจากการถือหุ้นโดยกรรมการบริษัท |
| บริษัท ราชรักษ์ จำกัด                 | ประกอบกิจการสถานพยาบาลศูนย์ไตเทียม   | บริษัทที่เกี่ยวข้องกันจากการถือหุ้นโดยกรรมการบริษัท |
| บริษัท ร้อยเอ็ดไตเทียม จำกัด          | ประกอบกิจการสถานพยาบาลศูนย์ไตเทียม   | บริษัทที่เกี่ยวข้องกันจากการถือหุ้นโดยกรรมการบริษัท |
| บริษัท ทราราชวัตร ไตเทียม จำกัด       | ประกอบกิจการสถานพยาบาลศูนย์ไตเทียม   | บริษัทที่เกี่ยวข้องกันจากการถือหุ้นโดยกรรมการบริษัท |
| บริษัท พีเอ็มเอวี. มาร์เก็ตติ้ง จำกัด | ประกอบกิจการนำเข้าและส่งออก ขายปลีกอาหารเสริมและเคมีภัณฑ์  | บริษัทที่เกี่ยวข้องกันจากการถือหุ้นโดยกรรมการบริษัท |

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับแต่ละรายการอธิบายได้ดังต่อไปนี้

| รายการ                                   | นโยบายการกำหนดราคา   |
|--|--|
| รายได้จากการขายสินค้า                    | ราคาทุนบวกส่วนเพิ่ม  |
| รายได้จากการให้บริการ                    | ราคาที่ใกล้เคียงกับราคาที่เกิดขึ้นกับบุคคลภายนอก                                 |
| รายได้ค่าเช่าพื้นที่และบริการสาธารณูปโภค | ราคาตามสัญญา   |
| ดอกเบี้ยรับ                              | ร้อยละ 1.50 – 2.25 ต่อปี สำหรับปี 2558 และร้อยละ 1.75 - 2.25 ต่อปี สำหรับปี 2557 |
| ค่าบริการวิเคราะห์น้ำ                    | ราคาทุนบวกส่วนเพิ่ม  |
| ซื้อสินค้า                               | ราคาทุนบวกส่วนเพิ่ม  |

รายได้และค่าใช้จ่ายที่มีสาระสำคัญที่เกิดขึ้นระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 มีดังนี้

|   | พันบาท                                    |           |                      |              |
|---|---|-----------|----------------------|--------------|
|   | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |           |                      |              |
|   | งบการเงินรวม                              |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|   | 2558                                      | 2557      | 2558                 | 2557         |
| <b>รายได้จากการขายสินค้า</b>                    |   |           |                      |              |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด              | -   | -         | 766                  | 1,581        |
| บริษัท ราชวัตรบ้านหมี่ จำกัด                    | -   | 7         | -                    | -            |
| บริษัท ราชรักษ์ จำกัด                           | -   | 22        | -                    | -            |
| บริษัท ร้อยเอ็ดไต่เทียม จำกัด                   | -   | 20        | -                    | -            |
| บริษัท ตราดราชวัตร ไต่เทียม จำกัด               | -   | 12        | -                    | -            |
| บริษัท พีเอ็มเอวี. มาร์เก็ตติ้ง จำกัด           | 3,767                                     | -         | 3,767                | -            |
|   | <u>3,767</u>                              | <u>61</u> | <u>4,533</u>         | <u>1,581</u> |
| <b>รายได้จากการให้บริการ</b>                    |   |           |                      |              |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด              | -   | -         | 76                   | 191          |
|   | <u>-</u>                                  | <u>-</u>  | <u>76</u>            | <u>191</u>   |
| <b>รายได้ค่าเช่าพื้นที่และบริการสาธารณูปโภค</b> |   |           |                      |              |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด              | -   | -         | 194                  | 228          |
| บริษัท เคที เมคคอลล เซอร์วิส จำกัด              | -   | -         | 45                   | -            |
|   | <u>-</u>                                  | <u>-</u>  | <u>239</u>           | <u>228</u>   |
| <b>ดอกเบี้ยรับ</b>                              |   |           |                      |              |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด              | -   | -         | 155                  | 156          |
|   | <u>-</u>                                  | <u>-</u>  | <u>155</u>           | <u>156</u>   |

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

|   | พันบาท                                     |      |                      |       |
|---|--|------|----------------------|-------|
|   | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน  |      |                      |       |
|   | งบการเงินรวม                               |      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |       |
|   | 2558                                       | 2557 | 2558                 | 2557  |
| <b>ค่าบริการวิเคราะห์น้ำ</b>                    |  |      |                      |       |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด              | -  | -    | 88                   | 76    |
| <b>ซื้อสินค้า</b>                               |  |      |                      |       |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด              | -  | -    | 60                   | 61    |
|   |  |      |                      |       |
|   | พันบาท                                     |      |                      |       |
|   | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |      |                      |       |
|   | งบการเงินรวม                               |      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |       |
|   | 2558                                       | 2557 | 2558                 | 2557  |
| <b>รายได้จากการขายสินค้า</b>                    |  |      |                      |       |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด              | -  | -    | 2,826                | 4,157 |
| บริษัท ราชวัตรบ้านหมี่ จำกัด                    | 4  | 19   | -                    | -     |
| บริษัท ราชรักษ์ จำกัด                           | -  | 104  | -                    | -     |
| บริษัท ร้อยเอ็ดไต้เทียม จำกัด                   | 5  | 38   | -                    | -     |
| บริษัท ตราดราชวัตร ไต้เทียม จำกัด               | 14   | 69   | -                    | -     |
| บริษัท พีเอ็มเอวี. มาร์เก็ตติ้ง จำกัด           | 3,767                                      | -    | 3,767                | -     |
|   | 3,790                                      | 230  | 6,593                | 4,157 |
| <b>รายได้จากการให้บริการ</b>                    |  |      |                      |       |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด              | -  | -    | 300                  | 894   |
| <b>รายได้ค่าเช่าพื้นที่และบริการสาธารณูปโภค</b> |  |      |                      |       |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด              | -  | -    | 654                  | 664   |
| บริษัท เคที เมคคอลล เซอร์วิส จำกัด              | -  | -    | 45                   | -     |
|   | -  | -    | 699                  | 664   |
| <b>ดอกเบี้ยรับ</b>                              |  |      |                      |       |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด              | -  | -    | 466                  | 442   |
| <b>ค่าบริการวิเคราะห์น้ำ</b>                    |  |      |                      |       |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด              | -  | -    | 163                  | 114   |



บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

|                                    | พันบาท                                     |      |                      |      |
|------------------------------------|--|------|----------------------|------|
|                                    | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |      |                      |      |
|                                    | งบการเงินรวม                               |      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      |
|                                    | 2558                                       | 2557 | 2558                 | 2557 |
| <b>ซื้อสินค้า</b>                  |  |      |                      |      |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด | -  | -    | 235                  | 254  |

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหารที่สำคัญ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 มีดังนี้

|  | พันบาท  |       |  |        |
|--|---|-------|--|--------|
|  | งบการเงินรวม                                  |       |  |        |
|  | สำหรับงวดสามเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |       | สำหรับงวดเก้าเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |        |
|  | 2558  | 2557  | 2558   | 2557   |
| <b>คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหารที่สำคัญ</b> |   |       |  |        |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น                         | 5,425   | 4,892 | 15,978   | 19,357 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน                    | 125   | 119   | 375  | 358    |
| รวม  | 5,550   | 5,011 | 16,353   | 19,715 |

|  | พันบาท  |       |  |        |
|--|---|-------|--|--------|
|  | งบการเงินเฉพาะกิจการ                          |       |  |        |
|  | สำหรับงวดสามเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |       | สำหรับงวดเก้าเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |        |
|  | 2558  | 2557  | 2558   | 2557   |
| <b>คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหารที่สำคัญ</b> |   |       |  |        |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น                         | 4,574   | 4,037 | 13,718   | 16,221 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน                    | 101   | 96    | 302  | 271    |
| รวม  | 4,675   | 4,133 | 14,020   | 16,492 |

**บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)**

**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)**

ยอดคงเหลือที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีดังนี้

|   | พันบาท       |              |                      |               |
|---|--------------|--------------|----------------------|---------------|
|   | งบการเงินรวม |              | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|   | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม   | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม    |
|   | 2558         | 2557         | 2558                 | 2557          |
| <b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น</b>  |              |              |                      |               |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด  | -            | -            | 575                  | 1,249         |
| บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด  | -            | -            | 45                   | -             |
| บริษัท ราชวัตรบ้านหมี่ จำกัด  | -            | 20           | -                    | -             |
| บริษัท ราชรักษ์ จำกัด   | -            | 4            | -                    | -             |
| บริษัท ร้อยเอ็ดไต้เทียม จำกัด   | -            | 16           | -                    | -             |
| บริษัท ตราดราชวัตร ไต้เทียม จำกัด   | -            | 51           | -                    | -             |
| บริษัท พีเอ็มเอวี. มาร์เก็ตติ้ง จำกัด   | 4,031        | -            | 4,031                | -             |
|   | <u>4,031</u> | <u>91</u>    | <u>4,651</u>         | <u>1,249</u>  |
| หัก ค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญ  | -            | -            | -                    | -             |
|   | <u>4,031</u> | <u>91</u>    | <u>4,651</u>         | <u>1,249</u>  |
| <b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ</b>  |              |              |                      |               |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (ดอกเบี้ยร้อยละ 1.50 – 1.75 ต่อปี ในปี 2558 และร้อยละ 1.75 - 2.25 ต่อปี ในปี 2557) | -            | -            | 35,100               | 27,124        |
| ดอกเบี้ยค้างรับ   | -            | -            | 387                  | 610           |
|   | <u>-</u>     | <u>-</u>     | <u>35,487</u>        | <u>27,734</u> |
| <b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น</b>  |              |              |                      |               |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด  | -            | -            | 100                  | 49            |
|   | <u>-</u>     | <u>-</u>     | <u>100</u>           | <u>49</u>     |
| <b>โบนัสค้างจ่าย</b>  |              |              |                      |               |
| ผู้บริหาร   | 1,979        | 7,565        | 1,791                | 7,079         |
|   | <u>1,979</u> | <u>7,565</u> | <u>1,791</u>         | <u>7,079</u>  |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น - เงินมัดจำ</b>  |              |              |                      |               |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด  | -            | -            | 10                   | 10            |
|   | <u>-</u>     | <u>-</u>     | <u>10</u>            | <u>10</u>     |

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวที่เป็นสาระสำคัญในระหว่างงวดดังนี้

|                                    | พันบาท               |           |          |            |
|------------------------------------|----------------------|-----------|----------|------------|
|                                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |          |            |
|                                    | 31 ธันวาคม           |           |          | 30 กันยายน |
|                                    | 2557                 | เพิ่มขึ้น | ลดลง     | 2558       |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด |                      |           |          |            |
| เงินให้กู้ยืม                      | 27,124               | 26,200    | (18,224) | 35,100     |
| ดอกเบี้ยค้างรับ                    | 610                  | 466       | (689)    | 387        |
|                                    | 27,734               | 26,666    | (18,913) | 35,487     |

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

|                      | พันบาท       |            |                      |            |
|----------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                      | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                      | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
|                      | 2558         | 2557       | 2558                 | 2557       |
| เงินสด               | 293          | 548        | 234                  | 452        |
| เงินฝากสถาบันการเงิน | 39,953       | 17,382     | 18,764               | 12,963     |
| รวม                  | 40,246       | 17,930     | 18,998               | 13,415     |

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินฝากออมทรัพย์ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.37 ถึง 0.38 ต่อปี และร้อยละ 0.37 ถึง 0.50 ต่อปีตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการ: ร้อยละ 0.37 ถึง 0.38 ต่อปี และร้อยละ 0.37 ถึง 0.50 ต่อปีตามลำดับ)

6. เงินลงทุนชั่วคราว

|                                     | พันบาท       |            |                      |            |
|-------------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                     | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                                     | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
|                                     | 2558         | 2557       | 2558                 | 2557       |
| เงินฝากสถาบันการเงิน-ประเภทฝากประจำ | 1,013        | -          | 1,013                | -          |

เงินฝากสถาบันการเงินประเภทฝากประจำมีอายุ 6 เดือน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.55 ต่อปี ครอบคลุมในเดือนพฤศจิกายน 2558

บริษัท ฟิเลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

7. ลูกหนี้การค้า และลูกหนี้อื่น

|  | พันบาท       |            |                      |            |
|--|--------------|------------|----------------------|------------|
|  | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|  | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
|  | 2558         | 2557       | 2558                 | 2557       |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน |              |            |                      |            |
| ลูกหนี้การค้า  | 4,031        | 82         | 4,464                | 1,031      |
| รายได้ค้างรับ  | -            | 9          | 50                   | 59         |
| รวม  | 4,031        | 91         | 4,514                | 1,090      |
| หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ                           | -            | -          | -                    | -          |
| ลูกหนี้การค้า-สุทธิ                                  | 4,031        | 91         | 4,514                | 1,090      |
| ลูกหนี้อื่น  | -            | -          | 137                  | 159        |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                       | 4,031        | 91         | 4,651                | 1,249      |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น – กิจการอื่น             |              |            |                      |            |
| ลูกหนี้การค้า  | 51,296       | 75,688     | 35,359               | 56,206     |
| รายได้ค้างรับ  | 22,485       | 20,460     | 5,742                | 11,594     |
| รวม  | 73,781       | 96,148     | 41,101               | 67,800     |
| หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ                           | (5,294)      | (4,843)    | (364)                | (299)      |
| ลูกหนี้การค้า-สุทธิ                                  | 68,487       | 91,305     | 40,737               | 67,501     |
| ลูกหนี้อื่น  | 3,309        | 2,530      | 2,100                | 997        |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                       | 71,796       | 93,835     | 42,837               | 68,498     |

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

ขอคงเหลือลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 แยกตามอายุลูกหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

|                            | พันบาท       |            |                      |            |
|----------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                            | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                            | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
|                            | 2558         | 2557       | 2558                 | 2557       |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ         | -            | 56         | 402                  | 197        |
| เกินกำหนดชำระ:             |              |            |                      |            |
| ไม่เกิน 3 เดือน            | 4,031        | 26         | 4,062                | 834        |
| มากกว่า 3 - 6 เดือน        | -            | -          | -                    | -          |
| มากกว่า 6 - 12 เดือน       | -            | -          | -                    | -          |
| มากกว่า 12 เดือน           | -            | -          | -                    | -          |
|                            | 4,031        | 82         | 4,464                | 1,031      |
| หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | -            | -          | -                    | -          |
| สุทธิ                      | 4,031        | 82         | 4,464                | 1,031      |

ขอคงเหลือของลูกหนี้การค้ากิจการอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 แยกตามอายุลูกหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

|                            | พันบาท       |            |                      |            |
|----------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                            | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                            | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
|                            | 2558         | 2557       | 2558                 | 2557       |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ         | 28,556       | 37,319     | 23,250               | 29,339     |
| เกินกำหนดชำระ :            |              |            |                      |            |
| ไม่เกิน 3 เดือน            | 17,420       | 29,921     | 11,296               | 25,703     |
| มากกว่า 3 - 6 เดือน        | 2,773        | 5,070      | 466                  | 794        |
| มากกว่า 6 - 12 เดือน       | 809          | 2,117      | 159                  | 204        |
| มากกว่า 12 เดือน           | 1,738        | 1,261      | 188                  | 166        |
|                            | 51,296       | 75,688     | 35,359               | 56,206     |
| หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | (2,314)      | (1,725)    | (267)                | (270)      |
| สุทธิ                      | 48,982       | 73,963     | 35,092               | 55,936     |

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

|  | พันบาท       |       |                      |      |
|--|--------------|-------|----------------------|------|
|  | งบการเงินรวม |       | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      |
|  | 2558         | 2557  | 2558                 | 2557 |
| หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (กลับริายการ)     |              |       |                      |      |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน  | 558          | (81)  | (3)                  | 34   |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | 589          | (101) | (3)                  | 25   |

ยอดคงเหลือของรายได้ค้างรับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 แยกตามอายุของรายได้ค้างรับได้ดังนี้

|                            | พันบาท       |            |                      |            |
|----------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                            | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                            | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
|                            | 2558         | 2557       | 2558                 | 2557       |
| ไม่เกิน 3 เดือน            | -            | 9          | 50                   | 59         |
| มากกว่า 3 - 6 เดือน        | -            | -          | -                    | -          |
| มากกว่า 6 - 12 เดือน       | -            | -          | -                    | -          |
| มากกว่า 12 เดือน           | -            | -          | -                    | -          |
|                            | -            | 9          | 50                   | 59         |
| หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | -            | -          | -                    | -          |
| สุทธิ                      | -            | 9          | 50                   | 59         |

ยอดคงเหลือรายได้ค้างรับกิจการอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 แยกตามอายุของรายได้ค้างรับได้ดังนี้

|                            | พันบาท       |            |                      |            |
|----------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                            | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                            | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
|                            | 2558         | 2557       | 2558                 | 2557       |
| ไม่เกิน 3 เดือน            | 18,135       | 13,647     | 5,156                | 10,316     |
| มากกว่า 3 - 6 เดือน        | 654          | 2,429      | 413                  | 1,223      |
| มากกว่า 6 - 12 เดือน       | 406          | 1,231      | 152                  | 53         |
| มากกว่า 12 เดือน           | 3,290        | 3,153      | 21                   | 2          |
|                            | 22,485       | 20,460     | 5,742                | 11,594     |
| หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | (2,980)      | (3,118)    | (97)                 | (29)       |
| สุทธิ                      | 19,505       | 17,342     | 5,645                | 11,565     |

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

|  | พันบาท       |      |                      |      |
|--|--------------|------|----------------------|------|
|  | งบการเงินรวม |      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      |
|  | 2558         | 2557 | 2558                 | 2557 |
| หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)      |              |      |                      |      |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน  | (389)        | 94   | (59)                 | 51   |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | (138)        | 212  | 68                   | 76   |

8. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน

|                                     | พันบาท       |            |                      |            |
|-------------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                     | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                                     | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
|                                     | 2558         | 2557       | 2558                 | 2557       |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน          | 14,018       | 17,159     | -                    | -          |
| หัก ดอกผลที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้     | (1,724)      | (2,587)    | -                    | -          |
| รายได้บริการรอรับรู้เป็นรายได้      | (4,153)      | (3,828)    | -                    | -          |
|                                     | 8,141        | 10,744     | -                    | -          |
| หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ           | -            | -          | -                    | -          |
|                                     | 8,141        | 10,744     | -                    | -          |
| หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | (3,558)      | (4,371)    | -                    | -          |
| สุทธิ                               | 4,583        | 6,373      | -                    | -          |

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทย่อยมีลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน โดยมีรายละเอียดของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายชำระดังนี้

|  | พันบาท                         |        |                                |        |                                |        |                                |        |
|--|--------------------------------|--------|--------------------------------|--------|--------------------------------|--------|--------------------------------|--------|
|  | งบการเงินรวม                   |        |                                |        |                                |        |                                |        |
|  | 30 กันยายน 2558                |        |                                |        | 31 ธันวาคม 2557                |        |                                |        |
|  | ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ |        | รายได้บริการรอรับรู้เป็นรายได้ |        | ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ |        | รายได้บริการรอรับรู้เป็นรายได้ |        |
|  | เงินต้น                        | รายได้ | เป็นรายได้                     | รวม    | เงินต้น                        | รายได้ | เป็นรายได้                     | รวม    |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี         | 3,558                          | 821    | 1,257                          | 5,636  | 4,371                          | 1,136  | 1,141                          | 6,648  |
| ถึงกำหนดชำระเกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี | 4,583                          | 903    | 2,896                          | 8,382  | 6,373                          | 1,451  | 2,687                          | 10,511 |
| รวม                                    | 8,141                          | 1,724  | 4,153                          | 14,018 | 10,744                         | 2,587  | 3,828                          | 17,159 |

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 แยกตามอายุลูกหนี้ที่ค้างชำระ ดังนี้

|                       | พันบาท                     |            |   |                        |            |            |            |
|-----------------------|----------------------------|------------|---|------------------------|------------|------------|------------|
|                       | งบการเงินรวม               |            |   |                        |            |            |            |
|                       | ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน |            | อัตราร้อยละ<br>ค่าเผื่อหนี้<br>สงสัยจะสูญ | ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ |            | สุทธิ      |            |
|                       | 30 กันยายน                 | 31 ธันวาคม |   | 30 กันยายน             | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน | 31 ธันวาคม |
|                       | 2558                       | 2557       |   | 2558                   | 2557       | 2558       | 2557       |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ    | -                          | 308        | -   | -                      | -          | 308        |            |
| เกินกำหนดชำระ :       |                            |            |   |                        |            |            |            |
| ไม่เกิน 3 เดือน       | 5,788                      | 6,264      | -   | -                      | -          | 5,788      | 6,264      |
| มากกว่า 3 - 6 เดือน   | 2,353                      | 4,172      | -   | -                      | -          | 2,353      | 4,172      |
| มากกว่า 6 เดือนขึ้นไป | -                          | -          | 100                                       | -                      | -          | -          | -          |
| รวม                   | 8,141                      | 10,744     |   | -                      | -          | 8,141      | 10,744     |

9. สินค้าคงเหลือ

|   | พันบาท       |            |                      |            |
|---|--------------|------------|----------------------|------------|
|   | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|   | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
|   | 2558         | 2557       | 2558                 | 2557       |
| วัสดุคงเหลือ                            | 78,211       | 60,168     | 78,211               | 60,168     |
| งานระหว่างทำ                            | 2,582        | 4,878      | 1,319                | 3,285      |
| วัสดุและอะไหล่ประกอบ                    | 36,087       | 33,081     | 25,624               | 22,465     |
| สินค้าระหว่างทาง                        | 15,998       | 13,385     | 15,998               | 13,385     |
|   | 132,878      | 111,512    | 121,152              | 99,303     |
| หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ | (1,241)      | (1,139)    | (1,084)              | (981)      |
| สุทธิ                                   | 131,637      | 110,373    | 120,068              | 98,322     |

ต้นทุนของสินค้าคงเหลือที่บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายและได้รวมในบัญชีต้นทุนขายสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 มีจำนวน 140 ล้านบาท และจำนวน 146 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะกิจการ : จำนวน 116 ล้านบาท และจำนวน 125 ล้านบาท ตามลำดับ)



**บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)**

**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 สรุปได้ดังนี้

|  | พันบาท       |       |                      |      |
|--|--------------|-------|----------------------|------|
|  | งบการเงินรวม |       | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      |
|  | 2558         | 2557  | 2558                 | 2557 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม                       | 1,139        | 1,133 | 981                  | 990  |
| บวก ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ) | 102          | (52)  | 103                  | (66) |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน                     | 1,241        | 1,081 | 1,084                | 924  |

**10. เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทและบริษัทย่อยได้นำเงินฝากประจำจำนวน 10.0 ล้านบาทและ 3.5 ล้านบาทตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการ : จำนวน 5.3 ล้านบาท และ 2.2 ล้านบาท ตามลำดับ) ไปวางเป็นหลักทรัพยค้ำประกันหนังสือค้ำประกันจากธนาคารและวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร

**11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย**

|                                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |                            |            |               |               |
|------------------------------------|----------------------|------------|----------------------------|------------|---------------|---------------|
|                                    | พันบาท               |            |                            |            |               |               |
|                                    | ร้อยละการถือหุ้น     |            | ทุนเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว |            | เงินลงทุน     |               |
|                                    | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน                 | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน    | 31 ธันวาคม    |
|                                    | 2558                 | 2557       | 2558                       | 2557       | 2558          | 2557          |
| <b>ราคาทุน</b>                     |                      |            |                            |            |               |               |
| บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด | 100                  | 100        | 25,000                     | 25,000     | 15,975        | 15,975        |
| บริษัท เคที เมดिकอล เซอร์วิส จำกัด | 70                   | -          | 10,000                     | -          | 7,000         | -             |
| บริษัท เมดิกอล วิชั่น จำกัด        | 75                   | -          | 10,000                     | -          | 7,500         | -             |
|                                    |                      |            |                            |            | <u>30,475</u> | <u>15,975</u> |

## บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

#### 12. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

|  | พันบาท       |                      |
|--|--------------|----------------------|
|  | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2558   | -            | -                    |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด – ราคาทุน                | -            | 15,943               |
| ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด                      | -            | (20)                 |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 | -            | 15,923               |

ในไตรมาสที่ 3 ของปี 2558 บริษัทได้ให้บริษัทย่อยแห่งหนึ่งทำสัญญาเช่าเพื่อประกอบกิจการสถานพยาบาลศูนย์ไตเทียม

#### 13. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 สรุปได้ดังนี้

|   | พันบาท       |                      |
|---|--------------|----------------------|
|   | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2558              | 41,692       | 39,441               |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด – ราคาทุน                           | 62,542       | 44,479               |
| จำหน่ายระหว่างงวด – มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย | (127)        | (77)                 |
| ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด                                 | (4,106)      | (3,153)              |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2558            | 100,001      | 80,690               |

บริษัทได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างซึ่งมีมูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 จำนวน 19.1 ล้านบาทและ 19.8 ล้านบาทตามลำดับ รวมทั้งจำนวนสิทธิเรียกร้องตามกรรมสิทธิ์ประกันภัยของสินทรัพย์ดังกล่าว จดจำนองไว้เป็นหลักประกันเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะยาว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ส่วนหนึ่งของอาคารและอุปกรณ์ของบริษัทและบริษัทย่อยที่คิดค่าเสื่อมราคาเต็มมูลค่าและยังใช้งานอยู่มีราคาทุน 8.0 ล้านบาทและ 7.3 ล้านบาทตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 5.6 ล้านบาทและ 5.2 ล้านบาทตามลำดับ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทและบริษัทย่อยมียานพาหนะซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนประมาณ 11.4 ล้านบาทและ 11.9 ล้านบาทตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 10.6 ล้านบาทและ 11.4 ล้านบาทตามลำดับ)

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

14. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

|                    | พันบาท       |            |                      |            |
|--------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                    | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                    | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
|                    | 2558         | 2557       | 2558                 | 2557       |
| เงินกู้ยืมระยะสั้น | -            | 5,000      | -                    | 5,000      |

บริษัทและบริษัทย่อยมีวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารจำนวน 35 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 20 ล้านบาท) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MOR ต่อปี ซึ่งค้ำประกันโดยที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของกรรมการบริษัท เงินฝากธนาคารของบริษัทและบริษัทย่อย และจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 13

บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นในรูปตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวน 5 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3 ต่อปี และค้ำประกันโดยบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม และจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัท บริษัทได้มีการจ่ายชำระเงินกู้ยืมดังกล่าวในวันที่ 6 สิงหาคม 2558 และได้มีการทำหนังสือยกเลิกวงเงินพร้อมหลักประกันดังกล่าวในวันที่ 26 สิงหาคม 2558

บริษัทมีสัญญาเงินกู้หมุนเวียนจำนวน 20 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ Prime Rate - 0.25 ต่อปี ไม่มีหลักประกัน

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

|                                  | พันบาท       |            |                      |            |
|----------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                  | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                                  | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
|                                  | 2558         | 2557       | 2558                 | 2557       |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน           |              |            |                      |            |
| - เจ้าหนี้การค้า                 | -            | -          | 100                  | 49         |
| - เจ้าหนี้อื่น                   | -            | -          | -                    | -          |
|                                  | -            | -          | 100                  | 49         |
| กิจการอื่น                       |              |            |                      |            |
| - เจ้าหนี้การค้า                 | 20,124       | 28,613     | 16,135               | 20,814     |
| - เจ้าหนี้อื่น                   | 9,362        | 8,488      | 5,506                | 6,628      |
|                                  | 29,486       | 37,101     | 21,641               | 27,442     |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | 29,486       | 37,101     | 21,741               | 27,491     |

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

ขอเจ้าหนี้การค้างกิจการอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 จัดประเภทตามสกุลเงินตราต่างประเทศได้ดังนี้

|                            | พันบาท       |            |                      |            |
|----------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                            | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                            | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
|                            | 2558         | 2557       | 2558                 | 2557       |
| สกุลเงินบาท                | 7,651        | 10,797     | 3,662                | 2,998      |
| สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา | 12,175       | 13,137     | 12,175               | 13,137     |
| สกุลเงินปอนด์              | -            | 344        | -                    | 344        |
| สกุลเงินยูโร               | 298          | 4,335      | 298                  | 4,335      |
| รวม                        | 20,124       | 28,613     | 16,135               | 20,814     |

16. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

|                                     | พันบาท       |            |                      |            |
|-------------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                     | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                                     | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
|                                     | 2558         | 2557       | 2558                 | 2557       |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน          | 6,715        | 8,744      | 6,132                | 8,390      |
| หัก ดอกเบี้ยจ่ายรอดัดบัญชี          | (704)        | (1,137)    | (657)                | (1,106)    |
|                                     | 6,011        | 7,607      | 5,475                | 7,284      |
| หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | (2,435)      | (2,487)    | (2,267)              | (2,401)    |
| สุทธิ                               | 3,576        | 5,120      | 3,208                | 4,883      |

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน โดยมีรายละเอียดของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายชำระดังนี้

|   | พันบาท                                       |                        |   |  |                        |   |
|---|--|------------------------|---|--|------------------------|---|
|   | งบการเงินรวม                                 |                        |   |  |                        |   |
|   | 30 กันยายน 2558                              |                        |   | 31 ธันวาคม 2557                              |                        |   |
|   | ผลรวมของ<br>จำนวนเงินขึ้น<br>ด่างที่ต้องจ่าย | ดอกเบี้ย<br>รอดัดบัญชี | มูลค่าปัจจุบัน<br>ของจำนวนเงิน<br>ขึ้นด่างที่ต้องจ่าย | ผลรวมของ<br>จำนวนเงินขึ้น<br>ด่างที่ต้องจ่าย | ดอกเบี้ย<br>รอดัดบัญชี | มูลค่าปัจจุบัน<br>ของจำนวนเงิน<br>ขึ้นด่างที่ต้องจ่าย |
| ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                | 2,883  | 448                    | 2,435   | 3,075  | 588                    | 2,487   |
| ถึงกำหนดชำระเกินหนึ่งปี แต่ไม่เกินห้าปี | 3,832  | 256                    | 3,576   | 5,669  | 549                    | 5,120   |
| รวม                                     | 6,715  | 704                    | 6,011   | 8,744  | 1,137                  | 7,607   |

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

|   | พันบาท                                      |                        |  |   |                        |  |
|---|---|------------------------|--|---|------------------------|--|
|   | งบการเงินเฉพาะกิจการ                        |                        |  |   |                        |  |
|   | 30 กันยายน 2558                             |                        |  | 31 ธันวาคม 2557                             |                        |  |
|   | ผลรวมของ<br>จำนวนเงินขึ้น<br>ค่าที่ต้องจ่าย | ดอกเบี้ย<br>รอตัดบัญชี | มูลค่าปัจจุบัน<br>ของจำนวนเงิน<br>ขึ้นค่าที่ต้องจ่าย | ผลรวมของ<br>จำนวนเงินขึ้น<br>ค่าที่ต้องจ่าย | ดอกเบี้ย<br>รอตัดบัญชี | มูลค่าปัจจุบัน<br>ของจำนวนเงิน<br>ขึ้นค่าที่ต้องจ่าย |
| ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                | 2,690                                       | 423                    | 2,267  | 2,974                                       | 573                    | 2,401  |
| ถึงกำหนดชำระเกินหนึ่งปี แต่ไม่เกินห้าปี | 3,442                                       | 234                    | 3,208  | 5,416                                       | 533                    | 4,883  |
| รวม                                     | 6,132                                       | 657                    | 5,475  | 8,390                                       | 1,106                  | 7,284  |

17. ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 มีดังต่อไปนี้

|  | พันบาท       |       |                      |       |
|--|--------------|-------|----------------------|-------|
|  | งบการเงินรวม |       | งบการเงินเฉพาะกิจการ |       |
|  | 2558         | 2557  | 2558                 | 2557  |
| ภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์ ณ วันที่ 1 มกราคม   | 10,060       | 8,826 | 8,395                | 6,621 |
| ผลประโยชน์จ่ายโดยโครงการ                           | -            | -     | -                    | -     |
| ต้นทุนบริการปัจจุบัน และดอกเบี้ย                   | 1,000        | 926   | 834                  | 738   |
| รับโอนภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์จากบริษัทย่อย  | -            | -     | -                    | 778   |
| ภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์ ณ วันที่ 30 กันยายน | 11,060       | 9,752 | 9,229                | 8,137 |

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 มีดังต่อไปนี้

|                       | พันบาท  |      |  |      |
|-----------------------|---|------|--|------|
|                       | งบการเงินรวม                                  |      |  |      |
|                       | สำหรับงวดสามเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |      | สำหรับงวดเก้าเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |      |
|                       | 2558  | 2557 | 2558   | 2557 |
| ต้นทุนบริการปัจจุบัน  | 203   | 194  | 610  | 582  |
| ดอกเบี้ยจากภาระผูกพัน | 130   | 115  | 390  | 344  |
| รวม                   | 333   | 309  | 1,000  | 926  |

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

|                       | พันบาท  |      |  |      |
|-----------------------|---|------|--|------|
|                       | งบการเงินเฉพาะกิจการ                          |      |  |      |
|                       | สำหรับงวดสามเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |      | สำหรับงวดเก้าเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |      |
|                       | 2558  | 2557 | 2558   | 2557 |
| ต้นทุนบริการปัจจุบัน  | 170   | 163  | 510  | 470  |
| ดอกเบี้ยจากภาระผูกพัน | 108   | 95   | 324  | 268  |
| รวม                   | 278   | 258  | 834  | 738  |

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จข้างต้นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 แสดงรวมในรายการ ดังต่อไปนี้

|                       | พันบาท  |      |  |      |
|-----------------------|---|------|--|------|
|                       | งบการเงินรวม                                  |      |  |      |
|                       | สำหรับงวดสามเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |      | สำหรับงวดเก้าเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |      |
|                       | 2558  | 2557 | 2558   | 2557 |
| ต้นทุนขายและบริการ    | 39  | 38   | 118  | 113  |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 39  | 37   | 117  | 111  |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร    | 125   | 119  | 375  | 358  |
| รวม                   | 203   | 194  | 610  | 582  |

|                       | พันบาท  |      |  |      |
|-----------------------|---|------|--|------|
|                       | งบการเงินเฉพาะกิจการ                          |      |  |      |
|                       | สำหรับงวดสามเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |      | สำหรับงวดเก้าเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |      |
|                       | 2558  | 2557 | 2558   | 2557 |
| ต้นทุนขายและบริการ    | 33  | 33   | 101  | 97   |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 36  | 34   | 107  | 102  |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร    | 101   | 96   | 302  | 271  |
| รวม                   | 170   | 163  | 510  | 470  |

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

18. ทุนเรือนหุ้น

|                                  | พันบาท / พันหุ้น                    |           |           |                                |           |           |
|----------------------------------|-------------------------------------|-----------|-----------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                                  | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ |           |           |                                |           |           |
|                                  | 30 กันยายน 2558                     |           |           | 31 ธันวาคม 2557                |           |           |
|                                  | ราคาตาม<br>มูลค่าหุ้น<br>(บาท)      | จำนวนหุ้น | จำนวนเงิน | ราคาตาม<br>มูลค่าหุ้น<br>(บาท) | จำนวนหุ้น | จำนวนเงิน |
| ทุนจดทะเบียน                     |                                     |           |           |                                |           |           |
| ณ วันที่ 1 มกราคม                |                                     |           |           |                                |           |           |
| - หุ้นสามัญ                      | 0.50                                | 200,000   | 100,000   | 0.50                           | 200,000   | 100,000   |
| เพิ่มทุน                         | 0.50                                | 190,000   | 95,000    | -                              | -         | -         |
| ณ วันที่ 30 กันยายน / 31 ธันวาคม |                                     |           |           |                                |           |           |
| - หุ้นสามัญ                      | 0.50                                | 390,000   | 195,000   | 0.50                           | 200,000   | 100,000   |
| หุ้นที่ออกและชำระแล้ว            |                                     |           |           |                                |           |           |
| ณ วันที่ 1 มกราคม                |                                     |           |           |                                |           |           |
| - หุ้นสามัญ                      | 0.50                                | 200,000   | 100,000   | 0.50                           | 200,000   | 100,000   |
| เพิ่มทุน                         | 0.50                                | 43,000    | 21,500    | -                              | -         | -         |
| ณ วันที่ 30 กันยายน / 31 ธันวาคม |                                     |           |           |                                |           |           |
| - หุ้นสามัญ                      |                                     | 243,000   | 121,500   | 0.50                           | 200,000   | 100,000   |

เมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2558 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2558 ได้มีมติอนุมัติ

1) เพิ่มทุนจดทะเบียนจากทุนจดทะเบียนเดิม 100.0 ล้านบาท เป็นจำนวน 195.0 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 190 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท โดยมีการจัดสรรดังนี้

ก) จัดสรรหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 60 ล้านหุ้นให้บุคคลเฉพาะเจาะจง (Private Placement) มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาทในราคาหุ้นละ 2.56 บาท บริษัทเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 3 - 10 เมษายน 2558 และบริษัทได้รับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวเมื่อวันที่ 9 - 16 เมษายน 2558 และจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนเรียกชำระจากเดิม 100.0 ล้านบาท เป็น 121.5 ล้านบาทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2558

ข) จัดสรรหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 130.0 ล้านหุ้น เพื่อรองรับการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 1 (FVC-W1)

ทั้งนี้บริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนจดทะเบียนแล้วจากเดิม 100.0 ล้านบาท เป็น 195.0 ล้านบาท กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2558

## บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

2) การออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 1 (FVC-W1) จำนวน 130.0 ล้านหน่วยที่จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมหลังเสนอขายให้บุคคลในวงจำกัดแล้วโดยไม่คิดมูลค่าในอัตราส่วนหุ้นสามัญ 2 หุ้น ต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย

#### 19. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

บริษัทออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทในวันที่ 14 พฤษภาคม 2558 จำนวน 121,499,466 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่าให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมในอัตราส่วนหุ้นสามัญ 2 หุ้นต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย โดยมีรายละเอียดของใบสำคัญแสดงสิทธิดังนี้

|                      |   |
|----------------------|---|
| อัตราการใช้สิทธิ:    | ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น (เว้นแต่กรณีมีการปรับสิทธิตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ)  |
| ราคาใช้สิทธิต่อหุ้น: | 0.50 บาทต่อหุ้น (ราคาการใช้สิทธิอาจเปลี่ยนแปลงตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ)  |
| ระยะเวลาการใช้สิทธิ: | ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิได้ในวันทำการสุดท้ายของเดือนพฤศจิกายนและพฤษภาคมของแต่ละปีตลอดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ (3 ปีนับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ) โดยกำหนดวันใช้สิทธิครั้งแรก วันที่ 30 พฤศจิกายน 2558 |

เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2558 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ได้รับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทจำนวน 121,499,466 หน่วย เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและอนุญาตให้เริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทที่ยังไม่ได้ใช้สิทธิมีจำนวน 121,499,466 หน่วย

#### 20. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 มีดังนี้

|   | พันบาท  |         |  |         |
|---|---|---------|--|---------|
|   | งบการเงินรวม                                  |         |  |         |
|   | สำหรับงวดสามเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |         | สำหรับงวดเก้าเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |         |
|   | 2558  | 2557    | 2558   | 2557    |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน:                       |   |         |  |         |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวด                          | (1,203)                                       | (1,262) | (2,246)  | (3,512) |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:                               |   |         |  |         |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว     |   |         |  |         |
| และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว                       | 175   | 109     | 692  | 275     |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ | (1,028)                                       | (1,153) | (1,554)  | (3,237) |



บริษัท ฟิเลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

|   | พันบาท  |         |  |         |
|---|---|---------|--|---------|
|   | งบการเงินเฉพาะกิจการ                          |         |  |         |
|   | สำหรับงวดสามเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |         | สำหรับงวดเก้าเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |         |
|   | 2558  | 2557    | 2558   | 2557    |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน:                       |   |         |  |         |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวด                          | (1,203)                                       | (1,262) | (2,246)  | (3,512) |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:                               |   |         |  |         |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว     |   |         |  |         |
| และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว                       | 48  | 59      | 202  | 154     |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ | (1,155)                                       | (1,203) | (2,044)  | (3,358) |

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสามารถหักกลบได้ เมื่อกิจการมีสิทธิตามกฎหมายที่จะนำสินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันมาหักกลบกับหนี้สินภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันและภาษีเงินได้นี้ประเมินโดยหน่วยงานจัดเก็บภาษีหน่วยงานเดียวกัน

สินทรัพย์(หนี้สิน)ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีดังนี้

|                                   | พันบาท       |            |                      |            |
|-----------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                   | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                                   | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
|                                   | 2558         | 2557       | 2558                 | 2557       |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี | 2,439        | 1,779      | 1,980                | 1,779      |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี   | -            | (32)       | -                    | -          |
| สุทธิ                             | 2,439        | 1,747      | 1,980                | 1,779      |

**บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)**

**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)**

ส่วนประกอบของสินทรัพย์(หนี้สิน)ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

|                                    | พันบาท       |            |                      |            |
|------------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                    | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                                    | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
|                                    | 2558         | 2557       | 2558                 | 2557       |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี  |              |            |                      |            |
| ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ               | 1,059        | 968        | 73                   | 60         |
| ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้างเหลือ | 248          | 228        | 217                  | 196        |
| ภาระผูกพันผลประโยชน์ของพนักงาน     | 2,212        | 2,012      | 1,690                | 1,523      |
| อื่นๆ                              | 4            | 12         | -                    | -          |
| รวม                                | 3,523        | 3,220      | 1,980                | 1,779      |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี    |              |            |                      |            |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน         | (1,084)      | (1,473)    | -                    | -          |
| สุทธิ                              | 2,439        | 1,747      | 1,980                | 1,779      |

**21. เงินปันผลจ่าย**

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2558 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานสำหรับปี 2557 ในอัตราหุ้นละ 0.042 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 8.4 ล้านบาท และจัดสรรกำไรเป็นสำรองตามกฎหมายจำนวนเงิน 1.0 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้ผู้ถือหุ้นแล้วในเดือนพฤษภาคม 2558

**22. กำไรต่อหุ้น**

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 มีรายละเอียดการคำนวณดังนี้

|   | พันบาท/พันหุ้น                            |       |             |         |                   |       |
|---|---|-------|-------------|---------|-------------------|-------|
|   | งบการเงินรวม                              |       |             |         |                   |       |
|   | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |       |             |         |                   |       |
|   | จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย                   |       |             |         |                   |       |
|   | กำไร                                      |       | ถ่วงน้ำหนัก |         | กำไรต่อหุ้น (บาท) |       |
|   | 2558                                      | 2557  | 2558        | 2557    | 2558              | 2557  |
| <b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>             |   |       |             |         |                   |       |
| กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ | 5,123                                     | 3,589 | 227,370     | 200,000 | 0.023             | 0.018 |
| <b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b> |   |       |             |         |                   |       |
| ใบสำคัญแสดงสิทธิ (FVC-W1)                 | -   | -     | 95,087      | -       |                   |       |
| <b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>                  |   |       |             |         |                   |       |
| กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามี   |   |       |             |         |                   |       |
| การแปลงหุ้นสามัญ                          | 5,123                                     | 3,589 | 322,457     | 200,000 | 0.016             | 0.018 |

  

|   | พันบาท/พันหุ้น                            |       |             |         |                   |       |
|---|---|-------|-------------|---------|-------------------|-------|
|   | งบการเงินเฉพาะกิจการ                      |       |             |         |                   |       |
|   | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |       |             |         |                   |       |
|   | จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย                   |       |             |         |                   |       |
|   | กำไร                                      |       | ถ่วงน้ำหนัก |         | กำไรต่อหุ้น (บาท) |       |
|   | 2558                                      | 2557  | 2558        | 2557    | 2558              | 2557  |
| <b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>             |   |       |             |         |                   |       |
| กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ | 4,685                                     | 4,828 | 227,370     | 200,000 | 0.021             | 0.024 |
| <b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b> |   |       |             |         |                   |       |
| ใบสำคัญแสดงสิทธิ (FVC-W1)                 | -   | -     | 95,087      | -       |                   |       |
| <b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>                  |   |       |             |         |                   |       |
| กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามี   |   |       |             |         |                   |       |
| การแปลงหุ้นสามัญ                          | 4,685                                     | 4,828 | 322,457     | 200,000 | 0.015             | 0.024 |

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

|   | พันบาท/พันหุ้น                             |       |             |         |                   |       |
|---|--|-------|-------------|---------|-------------------|-------|
|   | งบการเงินรวม                               |       |             |         |                   |       |
|   | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |       |             |         |                   |       |
|   | จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย                    |       |             |         |                   |       |
|   | กำไร                                       |       | ถ่วงน้ำหนัก |         | กำไรต่อหุ้น (บาท) |       |
|   | 2558                                       | 2557  | 2558        | 2557    | 2558              | 2557  |
| <b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>             |  |       |             |         |                   |       |
| กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ | 6,616                                      | 9,378 | 227,370     | 200,000 | 0.029             | 0.047 |
| <b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b> |  |       |             |         |                   |       |
| ใบสำคัญแสดงสิทธิ (FVC-W1)                 | -  | -     | 95,087      | -       |                   |       |
| <b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>                  |  |       |             |         |                   |       |
| กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามี   |  |       |             |         |                   |       |
| การแปลงหุ้นสามัญ                          | 6,616                                      | 9,378 | 322,457     | 200,000 | 0.021             | 0.047 |

|   | พันบาท/พันหุ้น                             |        |             |         |                   |       |
|---|--|--------|-------------|---------|-------------------|-------|
|   | งบการเงินเฉพาะกิจการ                       |        |             |         |                   |       |
|   | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |        |             |         |                   |       |
|   | จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย                    |        |             |         |                   |       |
|   | กำไร                                       |        | ถ่วงน้ำหนัก |         | กำไรต่อหุ้น (บาท) |       |
|   | 2558                                       | 2557   | 2558        | 2557    | 2558              | 2557  |
| <b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>             |  |        |             |         |                   |       |
| กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ | 8,329                                      | 13,433 | 227,370     | 200,000 | 0.037             | 0.067 |
| <b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b> |  |        |             |         |                   |       |
| ใบสำคัญแสดงสิทธิ (FVC-W1)                 | -  | -      | 95,087      | -       |                   |       |
| <b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>                  |  |        |             |         |                   |       |
| กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามี   |  |        |             |         |                   |       |
| การแปลงหุ้นสามัญ                          | 8,329                                      | 13,433 | 322,457     | 200,000 | 0.026             | 0.067 |

## 23. สัญญา

ในเดือนมกราคม และกุมภาพันธ์ 2556 บริษัทตกลงทำสัญญาตัวแทนจำหน่ายสินค้ากับบริษัทในต่างประเทศ 2 แห่ง โดยบริษัทได้รับอนุญาตให้เป็นตัวแทนจำหน่ายสินค้าสำหรับผลิตภัณฑ์และบริการระบบกรองน้ำในกลุ่มธุรกิจเกี่ยวกับที่พักอาศัยและอาหารในประเทศไทย สัญญามีกำหนดอายุ 2 ปี และ 5 ปีครบกำหนดในเดือนธันวาคม 2557 และ 2560 ตามลำดับและสามารถต่อโดยอัตโนมัติคราวละ 1 ปีหากไม่มีการเลิกสัญญา ทั้งนี้บริษัทผูกพันที่จะต้องมียอดขายสินค้าตามจำนวนเป้าหมายที่ระบุในสัญญา

## บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

#### 24. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงาน และประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

ผลการดำเนินงานและสินทรัพย์และหนี้สินตามส่วนงานเป็นรายการที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วนงานหรือที่สามารถปันส่วนให้กับส่วนงานได้อย่างสมเหตุสมผล รายการที่ไม่สามารถปันส่วนได้ส่วนใหญ่ประกอบด้วย รายได้อื่น ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้ และสินทรัพย์และหนี้สินส่วนกลางขององค์กร

#### ส่วนงานที่รายงาน

บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนงานที่รายงาน 2 ส่วนงาน ประกอบด้วย ส่วนงานจำหน่ายผลิตภัณฑ์และให้บริการที่เกี่ยวข้องกับระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์ (1) สำหรับกลุ่มธุรกิจพาณิชย์ อุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ และ (2) สำหรับกลุ่มธุรกิจบริการทางการแพทย์

#### ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจเฉพาะภายในประเทศเท่านั้น ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่า บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์เพียงส่วนงานเดียว

#### ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 จำนวน 1 ราย เป็นจำนวนเงิน 9.1 ล้านบาท และ 9.8 ล้านบาท ตามลำดับ และสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 จำนวน 1 ราย เป็นจำนวนเงิน 28.6 ล้านบาท และ 28.0 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งมาจากส่วนงานขายสินค้าและบริการกลุ่มธุรกิจพาณิชย์ อุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำของบริษัท

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 มีดังต่อไปนี้

|                       | ล้านบาท   |      |  |      |                             |      |              |      |
|-----------------------|---|------|--|------|-----------------------------|------|--------------|------|
|                       | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน                                 |      |  |      |                             |      |              |      |
|                       | ขายสินค้าและบริการกลุ่มธุรกิจพาณิชย์ อุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ |      | ขายสินค้าและบริการกลุ่มธุรกิจบริการทางการแพทย์ |      | การตัดรายการบัญชีระหว่างกัน |      | งบการเงินรวม |      |
|                       | 2558  | 2557 | 2558   | 2557 | 2558                        | 2557 | 2558         | 2557 |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก | 69  | 74   | 21   | 17   | -                           | -    | 90           | 91   |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน  | -   | 1    | -  | -    | -                           | (1)  | -            | -    |
| รวมรายได้             | 69  | 75   | 21   | 17   | -                           | (1)  | 90           | 91   |

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

|  |  | ล้านบาท                                   |      |                         |      |                   |      |              |      |
|--|--|---|------|-------------------------|------|-------------------|------|--------------|------|
|  |  | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |      |                         |      |                   |      |              |      |
|  |  | ขายสินค้าและบริการกลุ่มธุรกิจ             |      | ขายสินค้าและบริการกลุ่ม |      | การตัดรายการบัญชี |      | งบการเงินรวม |      |
|  |  | พาณิชย์ อุตสาหกรรมและ                     |      | ธุรกิจบริการทาง         |      | การตัดรายการบัญชี |      |              |      |
|  |  | ผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ                   |      | การแพทย์                |      | ระหว่างกัน        |      |              |      |
|  |  | 2558                                      | 2557 | 2558                    | 2557 | 2558              | 2557 | 2558         | 2557 |
| กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน          |  | 22  | 21   | 5                       | 2    | -                 | -    | 27           | 23   |
| รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน : |  |   |      |                         |      |                   |      |              |      |
| รายได้จากสัญญาเช่าการเงิน              |  |   |      |                         |      |                   |      | -            | -    |
| รายได้อื่น                             |  |   |      |                         |      |                   |      | 1            | -    |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย                     |  |   |      |                         |      |                   |      | (4)          | (3)  |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                  |  |   |      |                         |      |                   |      | (12)         | (10) |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร                     |  |   |      |                         |      |                   |      | (6)          | (5)  |
| ต้นทุนทางการเงิน                       |  |   |      |                         |      |                   |      | -            | -    |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                  |  |   |      |                         |      |                   |      | (1)          | (1)  |
| กำไรสำหรับงวด                          |  |   |      |                         |      |                   |      | 5            | 4    |

|  |  | ล้านบาท                                    |      |                         |      |                   |      |              |      |
|--|--|--|------|-------------------------|------|-------------------|------|--------------|------|
|  |  | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |      |                         |      |                   |      |              |      |
|  |  | ขายสินค้าและบริการกลุ่มธุรกิจ              |      | ขายสินค้าและบริการกลุ่ม |      | การตัดรายการบัญชี |      | งบการเงินรวม |      |
|  |  | พาณิชย์ อุตสาหกรรมและ                      |      | ธุรกิจบริการทาง         |      | การตัดรายการบัญชี |      |              |      |
|  |  | ผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ                    |      | การแพทย์                |      | ระหว่างกัน        |      |              |      |
|  |  | 2558                                       | 2557 | 2558                    | 2557 | 2558              | 2557 | 2558         | 2557 |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก                  |  | 199  | 213  | 61                      | 47   | -                 | -    | 260          | 260  |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน                   |  | 3  | 5    | -                       | -    | (3)               | (5)  | -            | -    |
| รวมรายได้                              |  | 202  | 218  | 61                      | 47   | (3)               | (5)  | 260          | 260  |
| กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน          |  | 62   | 63   | 10                      | 8    | -                 | -    | 72           | 71   |
| รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน : |  |  |      |                         |      |                   |      |              |      |
| รายได้จากสัญญาเช่าการเงิน              |  |  |      |                         |      |                   |      | 1            | 1    |
| รายได้อื่น                             |  |  |      |                         |      |                   |      | 1            | 1    |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย                     |  |  |      |                         |      |                   |      | (13)         | (11) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                  |  |  |      |                         |      |                   |      | (35)         | (28) |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร                     |  |  |      |                         |      |                   |      | (16)         | (20) |
| ต้นทุนทางการเงิน                       |  |  |      |                         |      |                   |      | (2)          | (2)  |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                  |  |  |      |                         |      |                   |      | (2)          | (3)  |
| กำไรสำหรับงวด                          |  |  |      |                         |      |                   |      | 6            | 9    |

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์จำแนกตามส่วนงานของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีดังต่อไปนี้

|                        | ล้านบาท   |            |  |            |                             |            |              |            |
|------------------------|---|------------|--|------------|-----------------------------|------------|--------------|------------|
|                        | ขายสินค้าและบริการกลุ่มธุรกิจพาณิชย์ อุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ |            | ขายสินค้าและบริการกลุ่มธุรกิจบริการทางการแพทย์ |            | การตัดรายการบัญชีระหว่างกัน |            | งบการเงินรวม |            |
|                        | 30 กันยายน  | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน                                     | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน                  | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม |
|                        | 2558  | 2557       | 2558   | 2557       | 2558                        | 2557       | 2558         | 2557       |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 97  | 40         | 4  | 3          | (1)                         | (1)        | 100          | 42         |
| สินทรัพย์อื่น          |   |            |  |            |                             |            | 277          | 244        |
| รวมสินทรัพย์           |   |            |  |            |                             |            | 377          | 286        |

25. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทและบริษัทย่อยมี

25.1 ภาระผูกพันจากการทำสัญญาเช่ายานพาหนะ อุปกรณ์ และคลังสินค้า ซึ่งต้องจ่ายค่าเช่าในอนาคตตามสัญญาเช่าดำเนินงานดังต่อไปนี้:

|                           | ล้านบาท      |            |                      |            |
|---------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                           | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                           | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
| จ่ายชำระภายใน             | 2558         | 2557       | 2558                 | 2557       |
| ไม่เกิน 1 ปี              | 8.0          | 8.4        | 6.3                  | 6.5        |
| เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี | 5.7          | 7.3        | 4.4                  | 5.7        |
| รวม                       | 13.7         | 15.7       | 10.7                 | 12.2       |

25.2 สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าระยะสั้น เพื่อป้องกันความเสี่ยงจากการซื้อสินค้าของบริษัท ดังต่อไปนี้

|                          | สกุลเงิน           | จำนวนเงิน (ล้าน) | ระยะเวลาสิ้นสุด        | อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา |
|--------------------------|--------------------|------------------|------------------------|-------------------------|
| ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 | เหรียญสหรัฐอเมริกา | 0.2              | พฤศจิกายน 2558         | 35.9041 - 36.0022       |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 | เหรียญสหรัฐอเมริกา | 0.5              | มกราคม-กุมภาพันธ์ 2558 | 32.9696 - 33.0315       |

25.3 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันซึ่งส่วนใหญ่เป็นการค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาและอื่นๆจำนวน 6.1 ล้านบาท และ 4.9 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 3.0 ล้านบาท และ 1.5 ล้านบาท ตามลำดับ)